
 
 

Vores forårstur til Frankrig april/maj 2011  

 

Tirsdag, 19.4.11  

Efter en lang vinter med længselsfuld venten på levering af vores nye cam -

pingvogn kan vi ENDELIG  tage af sted  fra Roskilde . Det bliver ved 11 - tiden i 

forårssol. Først skal vi dog dreje ind til  Gadstrup for at få vejet campingvognen  

hos Danish Agro . Vi har været meget omhyggelig e med at veje ALT hvad vi har 

pakket i den og censureret det overflødige bort med hård hånd. Den skal jo 

helst ikke nå op over de tilladte 1300 kg! Men hurra, vejesedlen siger 1280 kg, 

og glade er vi. Pyha, vi (jeg) har haft mange tanker og bekymringer på for -

hånd, om det nu også går med mover og ATC og cykler. Det gjorde det altså.  

Kørte næsten direkte ombord på Rødby - færgen, hvor Gert traditionstro spiste 

buffeten, mens jeg fik en fiskeanretning. På den tyske side gled trafikken uden 

problemer, selv om der godt nok var mange lastbiler ude. Ankom ca. kl. 18 på 

campingpladsen Grossburgwedel, en DCC -plads, hvor jeg indtil årets udgang 

stadig er medlem.  

Installerede os med af tensol foran hoveddøren, takket være den fænomenale 

mover. Maden blev til ciabatta -boller med pålæg og et glas vin. Temperaturen 

22º ved ankomsten.  Sidder nu inden døre efter en lille cykeltur på det flade 

land rundt om campingpladsen og en flot rød aftens ol.  

Hygger os gevaldigt med 

Saint -Saëns i det indbyg -

gede stereoanlæg og synes, 

vores campingvogn er helt 

fantastisk  lækker J.  

Onsdag, 20.4.11  

Efter første nat i vores nye 

campingvogn med faste en -

keltsenge ( luksus !) vågner 

vi glad og fro og giver os 

god tid til morgensyslerne. 

Solen skinner lysegrønt 

gennem de endnu ikke helt udsprungne træer omkring os. Efter morgen maden 

gør vi os klar til at køre videre. Ups! Vi skal lige internalisere proceduren vedr. 



 
 

moveren og vores nye cykelholder, vi er lige ved at  glemme at slække hånd -

bremsen og at slå moveren fra. Uha, not good!  

Også i dag glider trafikken på trods af meget vejarbejde og mange lastbiler, 

men det anfægter os jo ikke med vores 90 km/h. Vigtigst af alt : ingen stau. 

Spiser frokost undervejs på en rasteplads i forårssolen, der varmer dejligt .   

 

 

 

 

 

Gert laver sine rygøvelser. Vi er u ndervejs 

sydpå, pause på en rasteplads et sted i 

Midttyskland. Man kan se, at bakkerne be -

gynder at rejse sig. Foråret er lidt længere 

fremme end i Danmark.  

 

Ankommer ti l campingpladsen i Hannoversch -Münden ved 15 - tiden. Her står vi 

lidt tæt, men med herlig sol og udsigt til den gamle by til den ene og en grøn 

bakketop til den anden side. Moveren klarede igen suverænt at komme på 

plads. Gert er god til at styre den , synes  jeg !  

Spadseretur ind til bindingsvÞrksbyen, spßrge til et supermarked og òhjemò til 

gulasch/kartoffelmos/peber - tomatsalat med feta og et glas vin. Senere en lille 

tur rundt på camping -pladsen. Her kommer vi gerne igen.  

 

 

 

 

Gade i Hannoversch -Münden  

med de forårsgrønne bakker 

bagved. Nu er vi kommet sydpå!  

 



 
 

Skært orsdag, 21.4.11  

Spiste morgenmad udenfor under solsejlet i varm forårssol med flot grøn ud -

sigt.  

Køreturen mod Karlsruhe gik støt og roligt med forbavsende færre lastbiler end 

i går og masser  af stau i modsatte (fryd!) vejbane ï indtil det også ramte os 

ca. 30 km nord for Karlsruhe. Det kostede godt  40 minutter, men kl. 17 var vi 

alligevel nået frem til Sommerstrasse  hos familien . Ingen problemer med at 

parkere campingvognen i gården ved hjælp  af moveren. Super.  

Julia + børnene er på besøg , fordi deres nye hus i Hamburg er hjemsøgt af 

håndværkere . Det giver i starten lidt stress -stemning og ondt i benene hos min 

mor, fordi hun ikke kan lade være med at gøre alt for meget . 

Nu er vi krßbet i ly i campingvognen og nyder at vÞre òhjemme hos os selvò. 

Dagens højeste temperatur: 27º.  

Langfredrag til påskesøndag 22. - 24.4.11 , op til 27º  

Dage i Mörsch  med familien. Det blev en hyggelig tid sammen og er altid lidt 

vemodigt, når man skal af sted derfra.  Foråret hernede er som oftest  op til en 

hel måned længere fremme end i Danmark, og især i år var forskellen meget 

markant: syrenerne og rododendronerne var afblomstret for  læn gst.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farvel til familien, min mor 

med Dannebrog!  

 

 



 
 

Påskemandag 25.4.11 , 22º sol  

Af sted kl. 11, via Mulhouse til ACSI -campingpladsen i Maseveau i Vogeserne. 

Dejlig plads med sol og udsigt, gratis WIFI oppe i caf®ôen, endda med el -stik til 

computeren.  Vin i eftermiddagssolen efter etablering af forlængerledning fra 

receptionen og òbeskyttelsesetuiò af samlingen fra en fransk-svejtsisk nabo.  

Aftensmad stod på Aspargessuppe, indendørs hygge og så i vores ventende 

enkeltsenge.  

 Tirsdag, 26.4.11 -  22º, blæst  

God lang morgenmad i solen. Derefter cykeltur ind til byen . Det tager sådan 

ca.  5 min utter på cykel. Vi er nødt til at finde  posthuset , fordi vi glemte at af -

levere min mors nøglebundt, inden vi tog derfra og vil nu sende det  tilbage til 

hende med posten. Det gik nemt og problemfrit. Derefter en lille s padseretur 

gennem Masevaux, der virker som en autentisk vogeser - lilleby, ikke meget 

turistet. Handlet i SuperU og tilbage til òfrokost i det grßnneò. Siesta med bog-

læsning  (Gert òT¬rnetò, jeg òPansarhjªrtaò).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vores dejlige hjørne  

på campingpladsen i 

Masevaux.  

 

 

Ved 2 - tiden af sted på tur op til Ballon d´Alsace, hvis sidste stejle stykke må 

gøres til fods og med sved på panden. Der er e n del mennesker , der lige som 

os nyder forårsvejret og den flotte udsigt ud over Vogeserne.   



 
 

 

 

 

 

 

 

Et lille snapshot  fra Gerts udstrakte 

arm, så man kan se, at vi har 

været der begge to  samtidig  

 

Tilbage ad smuk snoet vej og aftensmad lidt senere fra Cobbôen: svitsede rata-

touille  grøntsager med pasta, kyllingefrikadeller (hjemmefra).  

Senere den obligatoriske t ur rund t  på campingpladsen og snak med et andet 

dansk ægtepar, der har været her på campingpladsen i 10 dage ï synes som 

os, at det er en god plads (ACSI Euro 11), som man ge rne kan vende tilbage 

til. NB: Skotsk værtspar!  

Dagens sidste gøremål var  op til caf®ôen og checke mails og nyheder samt kilo -

meter -afstanden til 4 mulige overnatnings -campingpladser på vejen sydpå  ved 

hjælp af google.dk/maps (som jeg synes er genial) .  

Ons dag, 27.4.11 ï 18 - 22º, blandet skydække  

Efter ca. 450 km mod syd er vi nu nået til ACSI -pladsen ved Anneyron, syd for 

Lyon. Havde ellers besluttet os for at tage ind på en plads syd for Macon ï 

men vi stod for en lukket port, idet  den først åbnede den 1. maj! Øv, vi træn -

ger til òat nå frem ò. Dog ingen kære mor her og videre med masser af væm -

melige stau ved Lyon og gyselig  tæt trafik ï og endelig dreje fra mod øst ad 

smalle og snoede veje til en højt beliggende campingplads med udsigt over 

Rhône -dalen (dog kun antydningsvis fra vores plads) og meget venlig mod -

tagelse. Klokken var så også blevet ca. 19.  

Undervejs to emergency -stop:  den ene gang, fordi det så ud som om Gerts 

(den yderste) cykel var blevet rystet af skinnen ï næsten falsk alarm . Og den 

anden gang, fordi det pludselig begyndte at bumpe hæsligt  bagfra. Det viste 

sig, at næsehjulet havde løsnet sig og var begyndt at slå på den temmelig 

ujævne vej. Føj. Der kom da også et hak i gummihjulet!  



 
 

Vejret var blevet skiftende, dog med mere og mere sol, jo længere sydpå vi 

bevægede os. Det blæste en del hele vejen hertil.  

Vi bliver her også i morgen og får se, hvad omgivelserne byder på. Derefter 

tager vi fat på Provence.  

PS: Vinden er mistralen , har jeg fundet ud af ï lavtrykket over middelh avet 

suger den kolde luft fra alperne og centralmassivet til sig gennem Rhône -dalen 

som gennem en dyse.  

Torsdag, 28.4.11 -  mest skyet 18º  

Lang morgenmad -seance indendørs ï hentede 3 mammut -croissanter kl. 8.30 i 

receptionen. Overvejede længe, hvad vi skulle  lave i dag, inden vi besluttede 

os for at tage til Vienne og kigge på de romerske efterladenskaber.  Det blev 

det dog ikke til , for  i stedet kørte vi over land til Hauterive for at bese òPalais 

Id®alò, postbudets (le facteur cheval ) fantasislot. Meget skægt.  

Derefter ad landeveje over Rhône - floden gennem den meget snævre, maleri -

ske Vallée de Ca nce til Annonay, hvor vi iflg. vores kortsignatur åbenbart har 

været tidligere, uden at kunne huse (næsten) 

noget.  

 

En af Annonays mærke lig døde gader ï 

men måske var der jo bare middags -

lukket?  

 

Annonay er en mærkelig død by, mange forretninger lukkede, uden besynder -

lig charme og/eller seværdigheder. Men vi brugte  alligevel en time til at gå 

rundt i den, hv ilket faktisk  var ganske interessant ï inkl. un café + jus 

dôorange i baren oven over parkeringspladsen inde i byen.  



 
 

Tilbage over Rhône -floden igen ved hjÞlp af GPSôen med stop ved SuperU i 

Anneyron  og hjem til campingpladsen. Dér nåede vi lige et glas udenfor i noget 

der nærmede sig sol, inden det blev for køligt, og vi trak ind. Aftensmad: 

Cassoulet au confit de canard + salat af tomater, julesalat og mozzarella light.  

Nu er det tid til aftenhygge.  Gert lÞser stadigvÞk òT¬rnetò og jeg skal lige 

afslutte òPansarhjªrtaò. 

I morgen fortsætter vi til Vaison - la-Romaine.  

Fredag, 29.4.11 ï overskyet  

Relativt tidligt oppe, parate til at tage videre i god tid ï men. Stikket til vores 

GPS var gået fra hinanden  (som flere gange tidligere), og under samlingspro -

ceduren hoppede den lille bitte fjeder ind mellem bilens forsæder og forsvandt 

pist væk é Det tog næsten tre kvarter , før Gert opgav at bjærge den.  

 

 

 

 

 

Der ledes med lys og lygte (= pandelampe) efter 

den  forsvundne fjeder ï og vi troede, vi kunne 

komme tidligt af sted!  

 

 I stedet for brugte han noget sßlvpapir, og vupti virkede GPSôen igen. Heldig-

vis!! Uden den er man jo efterhånden helt fortabt.  Men man skal så sandeligt 

ikke tro, man kan klare sig uden  kort ï der er et absolut must  at krydschecke!  

I øvrigt og apropos GPS: Den bliver ved med at gå i stå tidligt og silde, hvilket 

er MØGirriterende.  

Ved 14.30 - tiden nåede vi frem til campingpladsen 

Carpe Diem i Vaison - la-Romaine (ACSI) og fandt 

en rigtig g od plads under et blomstrende, duften -

de Robinie - træ, med eftermiddags -  og aftensol, 

der går ned lige præcis bag ved byens borgruin i 

det fjerne ca. kl. 20.25.  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Udsigten fra vores 

plads i Vaison i af -

tensol  

 

Et par glas Freixenet  i solskin efter at vi var kommet på plads. Da vi var nået 

frem så tidligt cyklede vi også lige en tur ind til byen (10 min.) og gik lidt rundt 

hhv. op til òmiddelalderbyenò ovre p¬ den anden side af den romerske bro og 

floden. Vi har været her for mange å r siden, men husker så godt som in gen-

tingé Meget tankevækkende L 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På cykel ind til 

byen. Det tog 

kun ganske kort 

tid.  

 



 
 

Senere aftensmad indenfor: Rösti, gulerødder med timian, salat, alsacisk sen -

nepsmarineret steg.  

Lørdag, 30.4.11 ï sol  

Ikke en sky på himlen, da vi stod op ï det store og det lille ovenlys (vi trækker 

ikke for) fortæller os straks den meteorologiske situation.  

Da vi mod øst står nedenfor en opadgående skrænt med mange høje træer har 

vi desværre ingen morgensol. Efterhånden begynde r den dog at titte ned til 

mig gennem ovenlyset. Vi gav os god tid, og ca. kl. 11 tog vi af sted til Den -

tellerne, et stejlt, bart og savtakket klippemassiv. Turen dertil var smuk, grøn, 

kuperet og oplyst af både sol og blomstrende gyvel ï utroligt, at det  stadig kun 

er april.  

 

På en parkeringsplads ved indgangen til vandreområdet i Dentellerne (vi var så 

sandelig ikke alene) skiftede vi til bjergstøvler, pakkede rygsækken med mad -

pakke og vand og marcherede løs ï opad, opad, opad, gennem skov, over stok 

og sten og knudrede klippepartier ved grønne afgrunde. Smukt var det, men 



 
 

også temmelig sveddryppende. Vi fulgte en markeret rute  hen til et klatreparti, 

viste det sig, hvor yngre mennesker også var i gang med at kravle lodret op 

fle re steder. Jeg begyndte at synes at vi var kommet noget på afveje, også 

fordi markeringen forsvandt hen ad vejen. Alt blev dog til sidst fryd og gam -

men, da vi fandt tilbage til bilen (jeg holdt nervøst øje med back - tracken), og 

vi (jeg) endelig havde ro til at spise vores madpak ke. Efterhånden var den da 

også blevet 14.30.  

Hjem igen via vinbyerne Gigondas, V acqueyras, Ségueret og til sidst Vaison. 

Himlen mod Mont Ventoux i det fjerne var blevet meget mørk og skyet, og det 

regnede også noget, dog heldigvis ikke i Vaison. Fandt et SuperU og handlede 

til weekenden inkl. en ny hovedpude og et pink - farvet T -shirt til mig, et van -

drekort og BIB Michelin (restauranter god til prisen). Nød efterfølgende et for -

friskende brusebad og læsning i halvskyggen.  

 

Besluttede at gå en runde på campingpladsen, faldt over dens pizza -udsalg og 

bestilte 2 pizzaer à emporter , spiste i aftensolen og faldt i snak med et born -

holmsk ægtepar på vej forbi, der kom her for 2 uger siden.  



 
 

Der er i øvrigt hot spot på receptionsomr ådet, men Gerts computer manglede 

strøm og kunne ikke starte op.  

Søndag, 1.5.11 ï sol, senere lidt skyer  

I nat havde vi en nattergal i baghaven ï sikke den lavede koncert!  

Laaaang morgenmad og formiddagslæsning udenfor. Her er bare dejligt, kun 

ganske få a ndre campister. Hvilket betyder: når der kommer nogen nye, står 

øjnene diskret på stilke. Man genkender sig selv i deres søge -  og etablerings -

adfærd ï hyggeligt.  

Ved 15 - tiden cyklede vi ind til byen og besøgte de romerske udgravninger + 

museet med hver vo res sproglige audio -guide.  

  

 

 

 

 

Det er jo smart at blive 

audio -guidet rundt i eget 

tempo, bare ved at trykke 

på knappen med det tal, 

der står på muren!  

 

Derefter en lille tur rundt på søndags - loppemarkedet, hvor der var mange 

mennesker, og så hjem igen. En snak med Bornholmerne, der tager videre i 

morgen.  

Aftensmad (kylling + kartoffelsalat med grønt) indtil solen gik ned bag ved 

borgruinen ï i dag kl. 20.30, så faktisk har den flyttet sig lidt mod nord siden 

vi kom.  

Mandag, 2.5.11  ï sol, senere skyer og endnu senere regn  

Også i nat sang nattergalen noget så smukt.  

Besluttede at tage på den cykeltur, som Vaison -brochuren foreslår ï skulle dog 

lige òoversÞtteò fra skematisk tegning til vejforlßbet p¬ vores nyindkßbte 



 
 

vandre kort. Kom af sted ved 11.30 - tiden med madpakke og vand i rygsækken 

og cyklede i solskin først et stykke gennem byen, derefter forbi noget asfalt -

arbejde på begyndelsen af skovvejen ( route barrée , stod der), henad og opad i 

vekslende frekvens gennem smukt, grønt terr æn langs en smal, udtørret bæk. 

Visse steder var vejen så stejl, at vi måtte trække  cyklen. Var også nødt til at 

spørge en franskmand om vej ï han stod der helt tilfældigt i skovbrynet og 

reparerede sin bil i et ellers totalt mennesketomt område. Vi skulle  rigtignok 

lidt tilbage igen.  Endelig fremme ved Ségueret og nu videre langs kørevejen 

(det gik an med trafikken) gennem vinmarker så langt øjet rakte, med 

Dentellerne og andre skovklædte bakker i hori son ten. Betagende smukt !   

Efter ca. 2 timers cykling, 

igen lidt opadgående i 

lange, seje træk, fandt vi 

et sted en vinmark og 

spiste vores madpakke. 

Byen Roaix vinkede til os 

fra sin bakketop lige ud 

for vores næse, men nej 

tak  ï ingen omvej, hjem 

direkte .  

 

 

 

 

 

 

Den sidste 

mundfu ld 

vand inden 

de sidste 10 

km hjem.  

 

Totalt udmattede nåede vi endelig tilbage til  campingvognen . Det tiltrængte 

bad var herligt , så vi trods udmattelsen lige kunne mande os op til en den 

nødvendige indkøbstur SuperU . Tilbage til bilen gik det i galop , for di det be -



 
 

gyndte at regne ret pænt. Hjemme igen n ød vi lidt vin og snack s og frydede os 

endnu engang over vores dejlige  hus på hjul.  

Stadigvæk problemer med at komme på nettet.  

Tirsdag, 3.5.11 ï 18 - 25º, delvis skyet, senere regn  

En SORT dag L! Kom ellers fint, stille og roligt af sted (synd at forlade denne 

gode parcel), problemfrit gennem Avignon langs floden og ind under den be -

rømte  halve  bro med glimt af pavepaladset på venstre side, for til sidst at nå 

frem til campingpladsen i Valla brègu e (ACSI), hvor der ikke  skulle være mid -

dagslukket. Men det var der altså, og i de lidt vanskelige bestræbelser på at 

vende for at få en parkeringsplads så længe  kom Gert for tæt på en platan -

udvækst: CRASH!!! sagde det, og så røg to vinduer af , og også dørruden blev 

smadret. Åh nej! SOS Danmark, sagde jeg, men inden da samlede vi lige alle 

stumperne, store som små,  sammen i en pose. SOS lovede at  finde et værk -

sted til os, jeg talte i telefon med deres franske kontakt (på fransk , ups !), vi 

kom ind på den i mellemtiden åbne camping plads og etablerede os med solsejl 

ï samtidig med at der kom en KÆMPE tordenskylle, så vi med bævende hjerte 

flygtede indenfor og stirrede stift  og ængsteligt (jeg) gennem de to åbne vin -

dueshuller . Mirakuløs t nok  regnede det ikke ind .  

Men mens vi ventede på besked fra 

SOS var Gert begyndt ved hjælp af 

gaffa - tape og puslespils - teknik at sam -

le de 2 vinduer og sætte dem proviso -

risk på plads igen, så de sandsynligvis 

kan holde til vi kommer hjem igen  og 

vi kan  fortsætte vores tur . Det ser 

godt nok lidt pudsigt  ud, og jeg kan 

heller ikke åbne køkkenvinduet 

længere -  men hvad?! Det går jo nok 

alt sammen, så Gert afbestilte  SOS og 

nerverne (mine) faldt lidt til ro.  

Dette er TÆET!  

 

Næste hændelse: Ingen vand i hanerne, trods vand i tanken. Pumpen brum -

mede godt nok, men ingenting hjalp. MERDE. Lavede udkast til en nødvand -

plan é 



 
 

Til sidst tabte jeg min ene ørestikker et eller andet sted bag ved natbordet 

uden at kunne finde den igen.  Hm.  Og har jeg fortalt, at Gerts computer -akku 

er tom og ikke kan genoplades? Heldigvis virker den på el - stikket. Vi har 

internet - forbindelse her, om end ustabil. Dog bedre end ingenting.  

Cyklede en lille orienterings runde gennem  landsbyen (meget fransk, ikke 

prangende )  og op på Rhône -dæmningen lige ved campingpladsen, hvor der 

ligger en lille klynge husbåde med bil + postkasse på land. Sjovt.  

Campingpladsen er dejlig grøn, sanitæren enkel men ok, der er lidt vue, og om 

natten kvækker frøerne. Her er gans ke, ganske få campister.  

 

En idyllisk plads uden naboer. Sengetøjet hænger til udluftning over cyklerne, der står lige ved siden af 

vores òegenò vandpost, grÞsset er grßnt og blßdt, der er et hav af blomstrende buske. I ßvrigt kan man 

lige skimte halvdele n af køkkenvinduet, der er repareret med sort gaffa - tape.  

 



 
 

Onsdag, 4.5.11 ï sol, 22 - 24º, blæsende  

Det sorte fra dagen i forvejen blev modificeret til lidt lysere nuancer : Gert 

bestilte reparatur hos Holbæk Caravan, lige så snart vi er hjemme igen. Min  

ørestikker blev fundet og bjerget med en klædebøjle fra mellemrummet mel -

lem væg og sengebagklædningen. Og vandet i vandhanerne kom også plud -

selig tilbage ï godt nok mystisk. Løs forbindelse?  

Kl. 12 var vi klar til nye eventyr, og af sted gik det til Arles. Dér besigtigede vi 

katedralen og korsgangen, drejede en runde om den romerske arena og slent -

rede lidt gennem byen. Vel at mærke: efter at vi med møje og besvær havde 

opsporet  byens tilsyneladende eneste ledige parkeringsplads é 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Klostergår den 

til katedralen  i 

Arles  

 

 

Derefter videre i retningen mod bjergkæden Alpillerne. På vejen stop ved res -

terne af en romersk akvÞdukt og forbi òDaudets mßlleò (uden stop, dyr beta -

lingsparkering) gennem smukke landskaber. Her er overalt så grønt og dejlig t!  

Stop ved Les Beau x de Provence, en iflg. vores godt nok 20 år gamle Michelin -

guide òdßd byò. Men god morgen! Turister i stride strßmme, der bevæger sig i 

en lind strøm gennem de smalle gader, så man næsten er nødt til at følge med 

for ikke at bryde færdselsretningen. Hvor er det synd for en potentiel meget 


